[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

 [image: image2.jpg]SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/RS
Nº 95/2014, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014.
Delibera acerca do percentual a ser repassado ao CAU/BR, pertinente ao fundo de apoio financeiro aos CAU/UF.
A Comissão de Planejamento e Finanças do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul no uso das suas atribuições legais, reuniu-se no dia 18 de fevereiro de 2014 e deliberou que o percentual que em 2014 o CAU/RS repassará ao CAU/BR é de 4,12% como aporte ao Fundo de Apoio Financeiro aos CAU/UF, criado pela Resolução N° 27 do Conselho Federal, até que a Ação Judicial que discute a legalidade da citada Resolução tenha Sentença de Mérito, definindo se haverá dever de continuar o repasse financeiro.

Fausto Henrique Steffen

Coordenador da Comissão de Planejamento e Finanças

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946

www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_______________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br